
 

 

   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.03.2020                                                                    № 67 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 03.06.2013 № 554  

«Об утверждении Положения  

«О Финансовом управлении г. Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

26.03.2020 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О Финансовом управлении г. Таганрога», утвержденное 

Решением Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 554, следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«5) представление ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета города 

Таганрога и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда 

на рассмотрение Городской Думы города Таганрога;». 

1.2. Пункт 13.1 части 1 статьи 3 признать утратившим силу. 

1.3. Пункт 13.2 части 1 статьи 3 признать утратившим силу.  

1.4. Абзац четвертый пункта 17 части 1 статьи 3 признать утратившим силу.  

1.5. Пункт 18 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«18) постановка на учет бюджетных и денежных обязательств;». 

1.6. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 19 следующего содержания: 



2 

 

«19) санкционирование оплаты денежных обязательств;». 

1.7. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 20 следующего содержания: 

«20) осуществление иных полномочий в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации, Ростовской области, муниципальными правовыми актами.». 

1.8. Пункт 1 части 2 статьи 3 дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 

«д) о муниципальном дорожном фонде города Таганрога;».  

1.9. Подпункт «з» пункта 2 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«з) об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главных админи-

страторов доходов бюджета города Таганрога;». 

1.10. Подпункт «и» пункта 2 части 2 статьи 3 признать утратившим силу.  

1.11. Подпункт «к» пункта 2 части 2 статьи 3 признать утратившим силу.  

1.12. Абзац девятнадцатый пункта 2 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:  

«т) о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Таганрога и финан-

совом обеспечении выполнения муниципального задания;». 

1.13. Пункт 2 части 2 статьи 3 дополнить подпунктом «у» следующего содержания:  

«у) о порядке формирования перечня налоговых расходов муниципального образования 

«Город Таганрог» и оценки налоговых расходов муниципального образования «Город Таган-

рог»;».  

1.14. Пункт 2 части 2 статьи 3 дополнить подпунктом «ф» следующего содержания:  

«ф) об организации осуществления анализа финансового состояния принципала, провер-

ки достаточности, надежности и ликвидности обеспечения при предоставлении муниципальной 

гарантии, а также мониторинга финансового состояния принципала, контроля за достаточно-

стью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления му-

ниципальной гарантии и о порядке определения минимального объема (суммы) обеспечения 

исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к 

принципалу по муниципальной гарантии в зависимости от степени удовлетворительности фи-

нансового состояния принципала;». 

1.15. Пункт 6 части 3 статьи 3 признать утратившим силу.  

1.16. Часть 3 статьи 3 дополнить пунктом 9.2 следующего содержания: 

«9.2) постановки на учет бюджетных и денежных обязательств;». 

1.17. Пункт 10 части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:  

«10) проведения мониторинга качества финансового менеджмента, включающего мони-

торинг качества исполнения бюджетных полномочий, а также качества управления активами, 

осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд;». 

1.18. Часть 3 статьи 3 дополнить пунктом 11 следующего содержания:  

«11) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.». 

1.19. Пункт 9 части 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:  

«9) мониторинг качества финансового менеджмента главных администраторов средств 

бюджета города Таганрога, включающий мониторинг качества исполнения бюджетных полно-

мочий, а также качества управления активами, осуществления закупок товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд;». 

1.20. Пункт 14 части 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:  

«14) анализ финансового состояния принципала, проверка достаточности, надежности и 

ликвидности обеспечения при предоставлении муниципальной гарантии, а также мониторинг 

финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидно-

стью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии, если   

иное не предусмотрено Решением Городской Думы города Таганрога о бюджете города Таган-

рога в соответствии с пунктом 5 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»; 

1.21. Пункт 17 части 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:  

17) ведение учета выданных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, со-

кращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами 



3 

 

в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, 

прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств прин-

ципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гаранти-

ям, а также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями;». 

1.22. Пункт 3 части 1 статьи 4 признать утратившим силу. 

1.23. Пункт 6 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«6) принимать участие в работе координационных и совещательных органов при рас-

смотрении вопросов, относящихся к компетенции Финансового управления;»; 

1.24. Пункт 7 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«7) выступать в судах в качестве истца, ответчика, третьего лица, иного участника 

судопроизводства;»; 

1.25. Пункт 14 части 1 статьи 4 признать утратившим силу. 

1.26. Часть 10 статьи 5 признать утратившей силу. 

1.27. Часть 11 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«11. Организация оплаты труда, рабочего времени, времени отдыха, функциональные                 

обязанности сотрудников Управления, иные условия труда регулируются Трудовым кодексом 

Российской Федерации, правилами внутреннего трудового распорядка Управления, иными 

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, а также трудовыми 

договорами и должностными инструкциями.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования за ис-

ключением подпункта 1.10 пункта 1 Решения, который вступает в силу с 01.07.2020. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко 

 

 

consultantplus://offline/ref=C8CECB7D570381FEC946BA625A0B5527AF1EFD3BF76653AB53381DF4BB3E05F3425B46FC7B0C4183D5C558D7DA22C3L

